
Часопис для дітей – видавництво Новоапостольської  церкви    |     № 4, квітень 2023 р.

Т Е М А :Т Е М А :  

П О С Л У ХП О С Л У Х



Зцілення прокаженого Наамана

2-а Царів, глава 5

ІзІз
      Біблії      Біблії

тебе мого слугу Наамана, щоб ти вигоїв його 

від прокази».

Ізраїльський цар, прочитавши листа, розірвав 

свій одяг і мовив: «Хіба я Бог, щоб умертвляти 

й оживляти, що це він мені присилає вигоїти 

чоловіка від прокази! Глядіть лишень, він 

певно шукає тільки зачіпки до мене!»

Звістка про це дійшла до пророка Єлисея. 

Він передав цареві: «Нехай прийде до мене й 

взнає, що є в Ізраїлі пророк».

Отже, прибув Нааман на своїй колісниці й 

зупинився біля дому Єлисея. Єлисей вислав 

до нього слугу, аби сказати: «Іди та викупайся 

сім разів у Йордані, і тіло твоє знову стане чи-

стим».

Але Нааман розгнівався і мовив: «Я був пев-

ний, що він сам до мене вийде, стане передо 

мною, призове Ім’я Господа, Бога свого, по-

махає рукою над хворим місцем і вигоїть 

проказу.

У дружини Наамана була слугиня, малолітня 

дівчинка, ізраїльтянка, яка потрапила в 

полон.

Вона сказала своїй господині: «От якби мій 

пан звернувся до пророка, що в Самарії! Той 

вигоїв би його від прокази!» Нааман передав 

слова дівчинки цареві. Тоді сирійський цар 

направив листа цареві Ізраїлю, аби той надав 

Нааманові допомогу.

Нааман вирушив у дорогу, взявши з собою 

десять талантів срібла, шість тисяч 

шеклів золота, десять змін 

одежі й лист ізраїльському 

цареві, який гласив: «Як 

прийде до тебе цей лист, 

то знай, що я послав до 

Нааман був сирійським воєначальником. Цар 

неабияк цінував його, бо під його керівництвом 

сирійці здобули перемогу над Ізраїлем. Він був 

кремезним чоловіком, але захворів на проказу.



Хіба дамаські ріки, Авана та Фарфар, не ліпші, 

ніж усі ізраїльські води? Хіба ж не можна було 

б викупатись у них і стати чистим?»

Він повернувся у гніві. Його слуги підійшли й 

сказали йому: «Коли б тобі, батеньку, пророк 

наказав зробити щось важке, хіба ти не зро-

бив би? Оскільки ж більш, коли він тобі ска-

зав: Викупайся, і будеш чистий».

Нааман дослухався до поради своїх слуг, зій-

шов зі своєї колісниці й занурився в Йордані 

сім разів, як велів Божий муж. Оновилося 

його тіло і стало, немов тіло малої дитини, і 

він зцілився.

Нааман разом зі своїми супутниками повер-

нулися до Єлисея. Вони стали перед ним і На-

аман мовив: «Тепер я зрозумів, що нема Бога 

на всій землі, тільки в Ізраїлі. Отже, прийми 

гостинець від свого слуги». Єлисей відмо-

вився приймати дари, сказавши: «Іди в мирі!» 

І Нааман вирушив у дорогу.

Гехазі, слуга Єлисея, подумав: «Побіжу за ним 

і візьму що-небудь від нього». І побіг Гехазі 

навздогін за Нааманом. Побачив Нааман, 

що той біжить, вискочив йому назустріч із 

колісниці та й запитав: «Чи все гаразд?»

Слуга відповів: «Послав мене мій пан тобі 

сказати: «Саме оце тепер прийшли до мене з 

Ефраїм-гори два мужі з пророчих учнів. Тож 

дай для них, будь ласка, один талант срібла та 

дві переміни одежі»».

Нааман дав йому навіть два таланти і дві 

зміни одягу й звелів двом своїм слугам віднес-

ти у дім Гехазі.

Повернувшись від Наамана, Гехазі прийшов 

до Єлисея. Єлисей запитав у нього: «Де ти 

був, Гехазі?» Гехазі відповів: «Твій слуга не 

виходив нікуди». Але Єлисей добре знав, що 

відбулося. Він сказав йому: «Ти взяв срібло й 

одяг і хочеш придбати олійні дерева і вино-

градники, дрібну або велику худобу і слуг або 

слугинь. Але й проказа Наамана вчепиться до 

тебе й до твоїх потомків назавжди». І вийшов 

Гехазі від нього білий від прокази, немов сніг.



          Чи чули ви раніше про Суринам? Це  
  моя Батьківщина – найменша країна Південної 
Америки. На заході вона межує з Гайаною, а на 
сході – з Французькою Гвіаною, яка належить до 
Франції. Населення Суринаму складає близько 
590 тис. людей, більшість із яких, як я і моя 
сім’я, проживають у столиці Парамарібо. До 
речі, мене звати Кімберлі, мені десять років.

Суринам раніше був колонією Нідерландів, 
поки 25 листопада 1975 року не став 
незалежною республікою. Тому, крім 
нашої рідної мови сранан-тонго, ми також 
розмовляємо голландською, яка є мовою 
навчання в школі. 

Моїх подруг звати Черенсія та Норанья. 
Ми навчаємося в одному класі.

Мені подобається вивчати іноземні 

мови. Я розмовляю голландською, 

сранан-тонго, іспанською та трохи 

англійською мовами. На фото мого 

класу я – друга ліворуч у першому

ряді.
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На цьому фото ви бачите мене разом 

з моїми батьками. Мій тато Гарві – 

настоятель округу Суринаму, він також 

очолює будівельну компанію. Він 

займається ремонтом наших церков, а 

інколи зводить нові церкви. Зараз він будує 

медичний пункт поруч із нашою церквою 

в Данкбааркондрі.

Моя мама Евеліза родом із Домініканської 

Республіки. Там розмовляють іспанською, 

вона мене також навчає цій мові. Вона 

завідує магазином церковного фонду 

Corantijn у Велбічті. Фонд називається 

«Макандра», що в перекладі означає «Разом». Поруч 

розташована наша церква, яку я відвідую разом зі своїми 

братами Анжелом і Раулем і мамою.

До округу Суринам належать 
десять громад, які налічують 
близько 700 парафіян. 
На цьому фото ви бачите 
нашу громаду.

Моя улюблена їжа – домініканська насі 

(страва з рису) та інколи бургер.

Мої хобі – їзда 
на велосипеді й 
різні ігри, а ще я 
люблю музику. 
Я також люблю
гратися з нашою 
кішкою.
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В і д с к а н у й !

Відкрийте для себе
 на глобусі місце 
проживання
Кімберлі



2. Малюнок наосліп

1. Хто виявив послух?
Біблія оповідає про багатьох людей, які виявляли Богові послух.
Зіставте вчинки з людьми?

Зосередитися й уважно слухати  – обов’язкова умова цієї гри: вас має бути двоє 
і кожен з вас повинен мати ручку й аркуш паперу. Один із вас – ведучий. Він за-
гадує предмет, який має намалювати інший гравець, приміром, дерево чи буди-
нок, але не називає його вголос. Другому гравцю зав’язують очі. Ведучий диктує 
йому, що треба малювати. Для того, аби намалювати, приміром, стовбур дерева, 
потрібно спершу провести довгу вертикальну лінію, а потім поруч з нею ще одну 
довгу лінію і так далі. Коли малюнок готовий, то гравець із зав’язаними очима 
має відгадати, що він намалював. У другому турі гравці міняються ролями. В і д с к а н у й

Послух ППриймирийми
        участь!участь!

1) Авраам

2) Ной

3) Марія

4) Ісус

5) Ілля

6) Мойсей

7) Гедеон

8) Даниїл

Біблія оповіда
Зіставте вчинк

1) Авраам

2) Ной

3) Марія

4) Ісус

5) Ілля

6) Мойсей

7) Гедеон

8) Даниїл

a) Виконував Божі заповіді, незважаючи на заборону царя.

б) Дослухалася до послання Ангела.

в) Покинув батьківщину за Божим повелінням.

г) Побудував ковчег за Божим повелінням.

д) Скоротив свою армію за Божим повелінням.

е) Виконав волю Свого Отця.

е) Вивів народ Ізраїлю з рабства за Божим повелінням. 

ж) Проголосив Божу волю, хоча наражав своє життя на 
небезпеку.



3. Життя Єлисея

У Книзі Царів у Біблії розповідається чимало про життя Єлисея. Якщо ти почитаєш і розкладеш ілюстрації 
у правильній послідовності, то дізнаєшся ім’я слуги Єлисея. 

Відповідь: 1) 1в, 2г, 3б, 4е, 5ж, 6е, 7д, 8a; 3) ГЕХАЗІ
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ОСКОЛКИ

Карл знайшов порожню пляшку. «Глянь, 
як вона розлетиться на друзки, якщо
я кину її на дорогу!» – гукає він своєму братові 
Ернсту.
«Карле, припини!» – гукає у відповідь Ернст, але 
пляшка вже падає на дорогу
і розлітається на дзвінкі уламки.
«Якщо по них проїде велосипедист, то осколки 
розріжуть його шини навпіл», – нарікає Ернст.
«Треба прибрати осколки», – думає він. Але в 
нього немає бажання цього робити і згодом він 
заспокоюється. Адже ж не він кидав пляшку!
Раптом наближається велосипедист. Він, здава-
лося, проїхав прямісінько по осколках. Однак 
йому поталанило. Його шини вціліли. Потім 
Карл і Ернст забули про осколки й пішли додому.
Увечері вони сидять разом з мамою на кухні. 
Мама поглядає на годинник. «Щось наш тато 
бариться? Уже сьома година, а його все немає!»
Нарешті, вхідні двері відчиняються і входить 
тато. Утомлений, ставлячи свій велосипед у 
коридорі, він мовить: «Сьогодні мені не пощас-
тило. Я наїхав на осколки скла. Переднє колесо 
тріснуло, і мені довелося йти пішки й штовхати 
велосипед».

Ерік Брем

Історія   Історія   
    для читиння    для читиння
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